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Urządzenie do mechanicznego oczyszczania wozów kopalnianych

Wynalazek dotyczy urządzenia do mechanicznego
oczyszczania wozów kopalnianych z przylepionych
zanieczyszczeń.

Znane są urządzenia do oczyszczania wozów z
resztek kopalin strumieniem wody, lub mechanicz¬
nymi szczotkami, a nawet przez czyszczenie wibra¬
cyjne.

Oczyszczanie wozów ha drodze mechanicznej po¬
lega na usuwaniu resztek kopalin za pomocą szczo¬
tek rotacyjnych. Urządzenia te ulegają szybkiemu
zużyciu, a szczególnie gdy wozy zanieczyszczone są
również kawałkami żelaza, czy drewna. Czas oczy¬
szczania jednego wozu jest bardzo długi.

Inne, znane urządzenia do mechanicznego oczy¬
szczania wozów polegają na wywołaniu ruchu
drgającego wozów, w wyniku czego usuwane są
resztjki kopalin. Wibracyjne oczyszczanie wozów po¬
lega na przenoszeniu drgań wibratora na skrzynię
wozu za pomocą uderzeń wibratorów pneumatycz¬
nych lub mimośrodów. Zastosowane wibratory
pneumatyczne są kosztowne w eksploatacji i wy¬
magają każdorazowego przystawienia do wozów,
sprawiając tym samym dodatkowy kłopot.

Ich uderzenia powodują Uszkodzenie skrzyni wo¬
zów. Stosowane wibratory mimośrodowe wymagają
oddzielnych silników, które poprzez pasy Minowe
napędzają mimośrodowe wały, osadzone w stołach
wibracyjnych. Poza tym wywoływane drgania
ujemnie wpływają na ułozyskowanie wywrotu, co
ogranicza wielkość drgań.
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Wymienione urządzenia do oczyszczania wozów
posiadają małą wydajność i pewność ruchu. Mecha¬
niczne oczyszczanie wozów za pomocą wibratorów
wymaga takich samych wielkości i konstrukcji wo¬
zów bez większego zróżnicowania wymiarów. Czę¬
sto brak jest w kopalni urządzeń do oczyszczania
wozów, w wyniku czego istnieje bardzo małe wy¬
korzystanie pojemności wozów i znaczne zmniej¬
szenie zdolności produkcyjnej przewozu głównego
w górnictwie. Zanieczyszczenia zajmują nieraz 1/3
pojemności wozów.

Wynalazek ma na celu rozwiązanie mechanicz¬
nego urządzenia, które pozwoli na częste oczyszcza¬
nie wozów, a więc o dużej wydajności.

Według wynalazku osiąga się to w ten sposób, że
na torze zabudowany jest obrotowy pomost z bocz¬
nym ułożyskowaniem do odwracania wozów na
obok zabudowany stół wlibracyjlny. Obok obrotowe¬
go pomostu zabudowany jest również kołowrót, a
nad 'pomostem krążek dla prowadzenia liny, celem
Obracania pomostu z wozem. Stół wibracyjny ma
zainstalowany najkorzystniej elektryczny wSJbrator,
którego drgania wraz z stołem wibracyjnymi prze¬
noszą się na odwrócony wóz. Aby rozpiętość drga¬
nia wozu ułożonego na stole wibracyjnym nie była
ograniczona, otwory w łożyskach obrotowego po¬
mostu są anacznie większej średnicy od ofci, ponad
tolerancje luzów ułożyskowania. Przymocowany do
stołu wibrator jest Osłonięty od góry przed wypa¬
dającymi z wozu zanieczyszczeniami.
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Urządzenie do mechanicznego oczyszczania wozów
kopalnianych według wynalazku w porównaniu do
znanych urządzeń posiada tę zaletę, że oczyszczanie
jednego wozu łącznie z wywracaniem trwa około
30 sek* Jf&\ to wynikiem szybkiego odwracania 5
wozu za pomocą kołowrotu oraz odpowiednich
drgań wozu od wibratora, zabudowanego na stoi*
wibracyjnym i konstrukcji łożyska obrotowego po¬
mostu, umożliwiającego swobodne drgania.

Na rysunku uwidoczniono przykład wykonania 10
wynalazku, na którym fig. 1 przedstawia widok
uradzenia w przekroju poprzecznym do osi torów,
fig. 2 widok układu urządzeń wibracyjnych z góry,
fig. 3 szczegół ułożyiskowania obrotowego pomostu,
fig. 4 widok stołu wibracyjnego z góry, a fig. 5 15
przekrój stołu wibracyjnego.

Obrotowy pomost 1 ma przymocowany odcinek
toru 2 z zabezpieczającymi osłonami 3 dla obraca¬
nych wozów 4 i ramiona 5 z ułożyskowaniem 6.
Do obrotowego pomostu i przymocowana jest lina 20
7 prowadzona przez krąjżek 8 do kołowrotu 9 dla
odwracania wozu 4 na wibracyjne stoły 10. Kon¬
strukcję Wibracyjnych stołów stanowią sztywne ra¬
my 11 przymocowane do fundamentów 12 poprzez
sprężynujące* i**Ik!atiki 1% i bćftki nośne 14. 25

Do wibracyjnego stołu 10 przymocowany jest w
pobliżu środka jego powierzchni wibrator 15. Do
górnej krawędzi wibracyjnych stołów 10 przymo¬
cowane są z trzech boków skośne prowadniki 16
obejmujące górną kfdWfdi ddw^ócoftej slfefzyńi wo- 30
zu 4. Pod wibracyjnym stołem 10 znajduje się prze¬
nośnik 17 dla odbioru zanieczyszczeń.

Ułożyskowanie 6 obrotowego pomostu 1 stanowi
stała oś 18 przymocowana do stojaków 19. Wibra¬
tor 15 przymocowany jest do belek 20 połączonych 35
z ramą 11. Między belkami 20 i ramą 11 istnieją
Otwory 21 dla przepadania zanieczyszczeń z wozu 4
na przenośnik 17.

Przeanaczony do oczyszczania wóz 4 przesunię¬
ty zostanie po torze % na obrotowy pomost 1. Od- 40
wracanie wozu 4 razem z obrotowym pomostem 1

wokół osi obrotu 18 ułożyskowartia 6 dofconiije fif
za pomocą kołowrotu 9 i liny 7 prowadzonej prźeź
przymocowany do stropu krążek 8/

Koniec liny 7 zamocowany pod obrotowym po¬
mostem 1 oraz krążek 8 stanowią taki układ, że
ruch obrotowy pomostu 1 z wozem 4 poprzez gór¬
ny martwy pun/kt Obrotu odbywa się siłą bezwład¬
ności. Najkorzystniejszy jest taki układ, gdy punkt
przyłożenia liny 7 do obrotowego pomostu 1 znaj¬
duje się na jednej linii z osią obrotu 18 i krążkiem
8, a środek masy pomostu 1 z wozem 4 znajduje się
w górnym martwym położeniu. Odwracany wóz 4
utrzymywany z pomostem 1 za pomocą zabezpie¬
czających osłon 3 układany jest na wibracyjnych
stołach 10.

Skośne prowadniki 16 zabezpieczają wóz 4 przed
nieprawidłowym ułożeniem na stoły wibracyjne 10
i przesunięciem w czasie oczyszczania.

Oczyszczanie wozu 4 następuje przez załączenie
elektrycznego wibratora 15, którego drgania prze¬
noszą się na wibracyjny stół 10 oraz ułożony na
nitn WÓZ 4. Drgania te są tak silne, że zanieczysz¬
czenia Wypadają w ciągu kilku sekund poprzez
otwory 21 w stołach wibracyjnych i między nimi
na bodący w ruchu przenośnik 17.

Powrotne ustawienie wozu 4 na torze 2 następuje
za pomocą kołowrotu i liny jak przy odwracaniu
do czyszczenia.

zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do mechanicznego oczyszczania wo¬
zów kopalnianych z przylepionych zanieczyszczeń,
znamienne tym, że kołowrót (9) z układem liny (7)
i krążka (8) oraz obrotowym podestem (1) stanowią
ukiad do odwracania Wozów (4) na wibracyjne
stoły (10) z bezpośrednio przymocowanymi wibra¬
torami (15), przy czym odwracanie następuje wo¬
kół ułożyskowania (6), którego oś (18) ma łtrz w
ramionach (5) obrotowego pomostu (1) ponad wiel¬
kość drgań pomostu (1) z wozem (4).
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ZF „Ruch" W-wa, zam. 1006-71, nakł. 23« egz.
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